ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в конкурсе по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании либо ином недвижимом имуществе, находящемся
в муниципальной собственности, либо на земельном участке,
государственная собственность на который не разграничена

Место рассмотрения заявок: департамент имущественных отношений администрации города Перми (кабинет 16, ул. Сибирская, 14, г. Пермь)
Дата, время рассмотрения заявок: 19 декабря 2013 года, местное время: 14:00

Комиссия по проведению торгов (аукционов, конкурсов) по продаже права
на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на земельном участке, здании либо ином недвижимом имуществе, находящемся
в муниципальной собственности, либо на земельном участке, собственность на который
не разграничена, утвержденная постановлением администрации города Перми
от 16.06.2009 № 343, в составе:

	Председателя:
	Собяниной С.И., заместителя начальника отдела организации
и проведения торгов департамента имущественных отношений администрации города Перми;

	Заместителя:
	Перешеиной И.В., консультанта отдела организации и проведения торгов департамента имущественных отношений администрации города Перми;

	Секретаря:
	Аристовой Л.В., консультанта отдела организации и проведения торгов
департамента имущественных отношений администрации города Перми;

	Членов комиссии:
	Берлин Н.Г., главного специалиста отдела организации и проведения
торгов департамента имущественных отношений администрации
города Перми;
Левитана О.Е., заместителя начальника отдела нормативно-правовой
работы управления правового обеспечения департамента
имущественных отношений администрации города Перми.

Повестка дня:

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсе по продаже права
на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на земельном участке, здании либо ином недвижимом имуществе, находящемся
в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена
Отдельно стоящие транспарант-перетяжки 1062 шт. и места их размещения, входящие в лоты №№ 1-16, представлены в Приложении 1 к конкурсной документации, утвержденной приказом начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 14.11.2013 г. № СЭД-19-09-251
В соответствии Положением об организации и проведении конкурсов по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции
на земельном участке, здании либо ином недвижимом имуществе, находящемся
в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена, утвержденным постановлением администрации города Перми от 25.10.2013 № 917,

комиссия решила:

1.допустить к участию в конкурсе следующих претендентов:
по лоту № 1
1.  ООО «РУАН ПЕРМЬ»
      2. ООО «АПР-Сити/ТВД»

по лоту № 2
      1. ООО «Строй Проект»
      2. ИП Темников Константин Викторович
      3. ИП Мясников Дмитрий Михайлович

по лоту № 3
      1. ООО «Медиа Маркет»
      2. ООО «Стрит»
      3. ООО «Новые технологии-Р»

по лоту № 4
1. ООО «Городской телевизор»
2. ООО «Урал Стрит»

по лоту № 5
      1. ООО «Торговый дом»
      2. ООО «Строй Проект»
      3. ИП Мезенцев Артём Александрович

по лоту № 6
1. ООО «ГорСпортИнформ»
2. Детско-юношеская межрегиональная физкультурно-спортивная общественная организация «Волго-Уральский спортивный дом»

по лоту № 7
1. ООО «Новая студия»
2. ООО «РУАН ПЕРМЬ»

по лоту № 8
1. ООО «РУАН ПЕРМЬ»
2. ООО «АПР-Сити/ТВД»

по лоту № 9
1. ООО «Урал Стрит»

по лоту № 10
1. ИП Гумеров Марат Викторович
2. ООО «Сити Медиа Текнолоджиз»

по лоту № 11
1. ООО «НОВО»
2. ООО «РУАН ПЕРМЬ»
3. ИП Кузьмичев Демид Владимирович
4. ООО «Строй Проект»

по лоту № 12
1. ООО «Новая студия»
2. ООО «Инвестиционно-строительная компания «Мегаполис»
3. ООО «Урал Стрит»
4. ООО «Строй Проект»

по лоту № 13
1. ООО «Городской телевизор»
2. ООО «НОВО»
3. ООО «РУАН ПЕРМЬ»
4. ООО «Строй Проект»

по лоту № 14
1. ООО «Новая студия»
2. ООО «Инвестиционно-строительная компания «Мегаполис»
3. ООО «Строй Проект»

по лоту № 15
1. ООО «Рекламное агентство «Паритет»
2. ООО «НОВО»
3. ООО «Строй Проект»

по лоту № 16
1. ООО «Рекламное агентство «Паритет»
2. ООО «Эдельвейс»
3. ООО «СтройЭлита»

2. отказать в допуске к участию в конкурсе:
по лоту № 5 Мещихину Александру Валерьевичу, основание отказа: конкурсное предложение не предусматривает равномерного увеличения годового размера платы
по Договору по всем местам размещения рекламных конструкций, входящим в лот;
по лоту № 16 Варламову Сергею Евгеньевичу, основание отказа: предложенный размер авансового платежа ниже предложенного претендентом годового размера платы
по Договору.

Председатель комиссии			                                                        С.И. Собянина

Заместители   				 			                     И.В. Перешеина

Секретарь                                                                                                             Л.В. Аристова

Члены комиссии 	       Н.Г. Берлин

	       О.Е. Левитан